



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Norby Invest ApS

c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 16 81 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Ole Norby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norby Invest ApS c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 26 16 81 04
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Norby
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Norby Holdings ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge og besidde værdipapirer, samt indgå såvel kommercielle, som ikke kommercielle forretninger om handel med valuta og derivater, herunder swap-forretninger, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -352 t.kr. mod -411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.191 t.kr. mod -3.614 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-352.364	-410.665
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-96.401	-96.401
Driftsresultat	-448.765	-507.066
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.190.232	320.677
Andre finansielle indtægter	11.409.683	6.208.446
Øvrige finansielle omkostninger	-211.389	-9.630.071
Resultat før skat	11.939.761	-3.608.014
Skat af årets resultat	-748.882	-5.516
Årets resultat	11.190.879	-3.613.530
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	22.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-10.809.121	-3.613.530
Disponeret i alt	11.190.879	-3.613.530

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.945	807.578
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>654.945</u>	<u>807.578</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.254.096	7.343.547
Andre tilgodehavender	2.840.984	1.470.204
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.095.080</u>	<u>8.813.751</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.750.025</u>	<u>9.621.329</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.442.997	13.180.189
Tilgodehavende selskabsskat	0	506.343
Andre tilgodehavender	4.243.970	4.040.000
Tilgodehavender i alt	<u>25.686.967</u>	<u>17.726.532</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.408.230	33.102.801
Værdipapirer i alt	<u>35.408.230</u>	<u>33.102.801</u>
Likvide beholdninger	1.049.891	1.348.918
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.145.088</u>	<u>52.178.251</u>
Aktiver i alt	<u>72.895.113</u>	<u>61.799.580</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	46.927.139	57.736.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret	22.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>69.027.139</u>	<u>57.836.260</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	105.994	121.176
Hensatte forpligtelser i alt	<u>105.994</u>	<u>121.176</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.972.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.376	100.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.410	27.713
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	576.090	0
Anden gæld	3.051.104	1.741.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.761.980</u>	<u>3.842.144</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.761.980</u>	<u>3.842.144</u>
Passiver i alt	<u>72.895.113</u>	<u>61.799.580</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	61.349.790	0	61.449.790
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.613.530	0	-3.613.530
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	57.736.260	0	57.836.260
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.809.121	22.000.000	11.190.879
	100.000	46.927.139	22.000.000	69.027.139

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>35.408.230</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>6.097.588</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant noterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.408 t.kr.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en restforpligtelse som udgør maksimalt 865 t.kr. til investeringer i Merchant Equity.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norby Holdings ApS, CVR-nr. 41111364, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i regnskabet for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.